令和２年度 第１回公立鳥取環境大学教育研究審議会 議事要旨

○ 日 時 令和２年６月２５日（木） １０：３０～１２：００
○ 場 所 オンライン会議
○ 出席者   江﨑信芳委員、宇佐美誠委員、田中仁成委員、山本仁志委員
      今井正和委員、遠藤由美子委員、小林朋道委員、矢野順治委員[8 名/11 名]
○ 欠席者 尾室高志委員、片木威委員、田村文男委員

【議事】

１ 前回議事要旨の確認

  原案のとおり承認された。

２ 新型コロナウイルス感染症対策の概況について

  学長から新型コロナウイルス感染症対策の概況について説明があった。

〈主な意見等〉

  ・コロナの影響により就活の在り方が変わっているかと思うが、今年の４年生、３年生について

就職支援を前向きにしていただきたい。

  ・どのような方法でオンライン授業を実施しているのか。

  →本学では①Web を使ったオンライン授業、②録音した PowerPointを使用した授業、③録画した

授業を視聴する、の３種類を実施している。

  ・授業の遅れはあるのか。遅れがある場合はどのように取り戻すのか。

  →授業の開始が遅くなったが、夏休みの期間が短くなるだけで、特段遅れてはいない。

  ・コロナ対策について専門家の意見を聞くような状況にあったのか。

  →学校医等に必要に応じて意見を聞いていた。

３ 審議事項

（１）令和元年度事業に係る業務実績報告書について

   事務局から、令和元年度事業に係る業務実績報告書について説明があり、原案について承認

された。

〈主な意見等〉

・特になし

（２）学長選考会議委員の選任について

   今井副学長から、学長選考会議委員の選任について説明があり、今井委員、小林委員、田村

委員が選任された。

４ 報告事項

（１）公立大学法人公立鳥取環境大学教育研究審議会規程の一部改正について

    事務局から、公立大学法人公立鳥取環境大学教育研究審議会規程の一部改正について報告が

あった。

（２）新型コロナウイルス感染症関連の第 1回補正予算の専決について

事務局から、新型コロナウイルス感染症関連の第 1回補正予算の専決について報告があった。

（３）令和２年度第２回補正予算（案）について

事務局から、令和２年度第２回補正予算（案）について報告があった。

（４）公立鳥取環境大学基金の設置について

事務局から、公立鳥取環境大学基金の設置について報告があった。

（５）自己点検・評価書（点検評価ポートフォリオ）について

事務局から、自己点検・評価書（点検評価ポートフォリオ）について報告があった。

 （６）令和元年度決算について

   事務局から、令和元年度決算について報告があった。

（７）近況報告

事務局から、近況報告があった。

５ 閉 会